
 

 

 

ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ 
ΥΠΟΥΡΓΕΙΟ ΠΑΙΔΕΙΑΣ,ΘΡΗΣΚΕΥΜΑΤΩΝ  

ΚΑΙ ΑΘΛΗΤΙΣΜΟΥ 
----------------------------- 

ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΚΗ ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ 
ΠΡΩΤΟΒΑΘΜΙΑΣ ΚΑΙ ΔΕΥΤΕΡΟΒΑΘΜΙΑΣ 

ΕΚΠΑΙΔΕΥΣΗΣ ΙΟΝΙΩΝ ΝΗΣΩΝ 
------------------------------ 

ΑΥΤΟΤΕΛΗΣ Δ/ΝΣΗ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΗΣ, 
ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΗΣ & ΠΑΙΔΑΓΩΓΙΚΗΣ ΥΠΟΣΤΗΡΙΞΗΣ 

 

Διεύθυνση:       Αλυκές Ποταμού, 49150 Κέρκυρα, 
Πληροφορίες: ΑΝΝΑ ΠΕΤΡΑΚΗ 
Τηλέφωνο:       26610 82195 (εσωτ.121) 
Ιστότοπος:       www.pdeionion.gr  
E-mail:                mail@ionion.pde.sch.gr 
 

 

 

 

Κέρκυρα : 20-8-2025 

Αρ. Πρωτ.: Φ.30.6 /3802 

 

 
 
 
 
ΑΠΟΦΑΣΗ  
 
 
 

 
ΘΕΜΑ: «Ανασυγκρότηση Περιφερειακού Υπηρεσιακού Συμβουλίου Ειδικού    

Εκπαιδευτικού Προσωπικού (Π.Υ.Σ.Ε.Ε.Π.) Ιονίων Νήσων» 

 
     Ο Περιφερειακός Διευθυντής Α/θμιας και Β/θμιας Εκπαίδευσης Ιονίων Νήσων 

Έχοντας υπόψη : 

1. Τις διατάξεις του άρθρου 44 του Π.Δ. 1/2003 (ΦΕΚ 1/τ. Α’/03-1-2003) «Σύνθεση, 

συγκρότηση και λειτουργία των Υπηρεσιακών Συμβουλίων…». 

2. Τις διατάξεις του άρθρου 24 του Ν.3699/2008 (ΦΕΚ 199/τ. Α’/02-10-2008) «Ειδική 

Αγωγή και Εκπαίδευση ατόμων με αναπηρία ή με ειδικές εκπαιδευτικές ανάγκες». 

3. Την υπ’ αρ. Φ.353.1/324/105657/Δ1/16-10-2002 (ΦΕΚ 1340/τ. Β΄/16-10-2002) 

Υπουργική Απόφαση «Καθορισμός των καθηκόντων και των αρμοδιοτήτων των 

προϊσταμένων των περιφερειακών Υπηρεσιών Α/θμιας και Β/θμιας Εκπαίδευσης, των 

διευθυντών και υποδιευθυντών των σχολικών μονάδων και ΣΕΚ και των Συλλόγων των 

Διδασκόντων». 

4. Την αρ. 259/2004 γνωμοδότηση του Ε΄ τμήματος του Νομικού Συμβουλίου του Κράτους 

σχετικά με τη συμμετοχή των γυναικών στα Υπηρεσιακά Συμβούλια. 

5. Την αρ. 32/2011 γνωμοδότηση του Γ΄ τμήματος του Νομικού Συμβουλίου του Κράτους 

σχετικά με τις εφαρμοστέες διατάξεις για τη σύνθεση των Περιφερειακών Υπηρεσιακών 

Συμβουλίων Ειδικού Εκπαιδευτικού Προσωπικού (Π.Υ.Σ.Ε.Ε.Π.). 

6. Τις διατάξεις του άρθρου 28 του Ν. 4186/2013 (ΦΕΚ 193/τ. Α΄/17-09-2013) 

«Αναδιάρθρωση της Δευτεροβάθμιας Εκπαίδευσης και λοιπές διατάξεις». 

7. Τις διατάξεις του άρθρου 42 του Ν. 4342/2015 (ΦΕΚ 143/Τ.Α΄/9-11-2015) «Για την 

προσαρμογή ... και άλλες διατάξεις». 

8. Την υπ’ αρ. 187146/Δ3/19-11-2015 (ΦΕΚ 2578/τ. Β΄/30-11-2015) Υπουργική Απόφαση 

του ΥΠ.Π.Ε.Θ. «Καθορισμός της διαδικασίας συγκρότησης των Περιφερειακών Υπηρεσιακών 

Συμβουλίων Ειδικού Εκπαιδευτικού Προσωπικού (Π.Υ.Σ.Ε.Ε.Π.) και του Κεντρικού 

Υπηρεσιακού Συμβουλίου Ειδικού Εκπαιδευτικού Προσωπικού (Κ.Υ.Σ.Ε.Ε.Π.) καθώς και της 

θητείας των μελών  των  Συμβουλίων αυτών». 

mailto:mail@ionion.pde.sch.gr
ΑΔΑ: ΨΔΝΧ46ΝΚΠΔ-ΚΚΞ



 

 

9.Τη με αριθμ. πρωτ. Φ.351.1/11/48020/Ε3/28-03-2019 (ΑΔΑ: ΩΩΤΗ4653ΠΣ-ΒΔ3) Υ. Α. με 

θέμα: «Τοποθέτηση Περιφερειακών Διευθυντών Εκπαίδευσης», καθώς και το άρθρο 375 του 

Ν. 4957/2022 (ΦΕΚ 141/τ.Α΄/21-07-2022), με το οποίο παρατάθηκε η θητεία των 

Περιφερειακών Δ/ντών Εκπ/σης. 

10. Την υπ’ αριθμ. Φ.353.1/24/105877/E3/13-08-2020   Υ. Α., με την οποία τοποθετήθηκαν 

οι προσωρινοί Διευθυντές Α/θμιας και Β/θμιας Εκπαίδευσης Ιονίων Νήσων.     

11.Την υπ’ αρ. 5611/25-09-2018 Απόφαση του Περιφερειακού Δ/ντή Εκπ/σης Ιονίων 

Νήσων, με την οποία τοποθετήθηκαν οι Συντονιστές Εκπ/κού Έργου στα ΠΕ.Κ.Ε.Σ. Ιονίων 

Νήσων. 

12.Την με αριθμό 174797/Ε4/23-12-2020 Απόφαση της Υπουργού Παιδείας και 

Θρησκευμάτων με θέμα «Κύρωση αποτελεσμάτων εκλογών αιρετών εκπροσώπων για τα 

Π.Υ.Σ.Ε.Ε.Π.». 

13.Τις διατάξεις των άρθρων 122 και 123 του Ν. 4763/2020 (ΦΕΚ 254/τ. Α΄/21-12-2020) 

«Εθνικό Σύστημα Επαγγελματικής Εκπαίδευσης…». 

14.Την υπ’ αρ. 6209/29-12-2020 Απόφαση του Περιφερειακού Διευθυντή Εκπαίδευσης 

Ιονίων Νήσων, με την οποία διορίστηκαν τα αιρετά μέλη του Π.Υ.Σ.Ε.Ε.Π. Ιονίων Νήσων. 

15.Την με αριθμό Φ.353.1/120/88595/Ε3 /18-07-2022  Απόφαση του ΥΠ.Π.Θ. Τμήμα Δ΄ 

Στελεχών ΠΕ & ΔΕ με θέμα: «Τοποθέτηση Διευθυντών Πρωτοβάθμιας και Δευτεροβάθμιας 

Εκπαίδευσης» 

 

 
Α π ο φ α σ ί ζ ο υ μ ε 

 

    Ανασυγκροτούμε το Περιφερειακό Υπηρεσιακό Συμβούλιο Ειδικού Εκπαιδευτικού 

Προσωπικού (Π.Υ.Σ.Ε.Ε.Π.) Ιονίων Νήσων, ως εξής: 

1. Αλεξανδράτος Γεώργιος, Διευθυντής Α/θμιας Εκπ/σης Κεφαλληνίας, ως πρόεδρος, με 

αναπλήρωτή του, τον κ. Μπατσίλα Κωνσταντίνο, Διευθυντή Α/θμιας Εκπ/σης  Λευκάδας, 

κλάδου ΠΕ 70. 

2. Μελισσά  Μιλτιάδη, Διευθυντή  Β/θμιας Εκπ/σης  Κεφαλληνίας, ως τακτικό μέλος με 

αναπλήρωτή του,  τον κ. Πόθο Διονύσιο , Διευθυντή Β/θμιας Εκπ/σης Ζακύνθου. 

3. Κιόχου Ιωάννα, Σύμβουλος ΠΕ23  Ψυχολόγων, ως τακτικό μέλος με αναπληρώτρια 

της την κα Βαζούκη Γλυκερία, Σύμβουλος ΠΕ30 Κοινωνικών Λειτουργών, ΔΠΕ 

Αιτωλοκαρνανίας.  

4. Αγάθου Μαρία, μόνιμο  μέλος ΕΕΠ κλάδου ΠΕ23 Ψυχολόγων ως τακτικό  αιρετό 

μέλος, με  αναπληρωματικό μέλος την κα Παγκράτη  Αλεξάνδρα, μόνιμο μέλος ΕΕΠ ΠΕ 21 

Λογοθεραπευτών. 

5. Δεσύλλα  Κασσιανή, μόνιμο  μέλος ΕΕΠ κλάδου ΠΕ23 Ψυχολόγων  ως τακτικό  αιρετό 

μέλος, με  αναπληρωματικό μέλος την κα Καρέλλου  Ιωάννα, μόνιμο μέλος ΕΕΠ ΠΕ 30 

Κοινωνικών  Λειτουργών. 

Εισηγητής ορίζεται ο κ. Αλεξανδράτος Γεώργιος, Διευθυντής Α/θμιας Εκπ/σης 

Κεφαλληνίας . 

ΑΔΑ: ΨΔΝΧ46ΝΚΠΔ-ΚΚΞ



 

 

Ο Περιφερειακός Διευθυντής 

Πρωτοβάθμιας και Δευτεροβάθμιας 

Εκπαίδευσης Ιονίων Νήσων 

 

ΠΕΤΡΟΣ Δ. ΑΓΓΕΛΟΠΟΥΛΟΣ 

 

Επίσης ορίζεται η κ. Στεριώτη Ελένη, μόνιμο μέλος ΕΒΠ κλάδου ΔΕ1-Ειδικού Βοηθητικού 

Προσωπικού (Ε.Β.Π.), που υπηρετεί στο 6/θ Ειδικό Δημοτικό Σχολείο Ζακύνθου, ως 

εκπρόσωπος του κλάδου Ε.Β.Π., όταν εξετάζονται θέματα που αφορούν το Ειδικό Βοηθητικό 

Προσωπικό, με αναπληρώτριά της την κα Μανάτου Ευτυχία, μόνιμο μέλος ΕΒΠ κλάδου ΔΕ1-

Ειδικού Βοηθητικού Προσωπικού (Ε.Β.Π.), που υπηρετεί στο 1ο Ειδικό Δημοτικό Σχολείο 

Κέρκυρας. 

Γραμματέας του Συμβουλίου ορίζεται η κα Πετράκη Άννα, μόνιμη διοικητική υπάλληλος 

κλάδου ΔΕ Διοικητικού-Οικονομικού, που υπηρετεί στην Περιφερειακή Διεύθυνση Α/θμιας 

και Β/θμιας Εκπαίδευσης Ιονίων Νήσων, με αναπληρώτριά της την κα Ευσταθίου θεοδώρα, 

μόνιμη Διοικητική υπάλληλο, κλάδου ΠΕ Διοικητικού-Οικονομικού, που υπηρετεί στην 

Περιφερειακή Διεύθυνση Α/θμιας και Β/θμιας Εκπαίδευσης Ιονίων Νήσων. 

Η θητεία των μελών του Συμβουλίου λήγει στις 31 Δεκεμβρίου 2026. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Κοινοποίηση 
1. Υ.ΠΑΙ.Θ.  

Διεύθυνση Ειδικής Αγωγής και Εκπ/σης 
Αυτοτελές Τμήμα Ε.Ε.Π.-Ε.Β.Π. 

2. Δ/νσεις Α/θμιας & Β/θμιας Εκπ/σης Ιονίων Νήσων 

3. 1o  και 2ο ΠΕ.Κ.Ε.Σ. Ιονίων Νήσων 
4. ΚΕΔΑΣΥ Ιονίων Νήσων 
5. Μέλη Ε.Ε.Π. και Ε.Β.Π.  

(διά των οικείων Δ/νσεων Εκπ/σης και των  ΚΕΔΑΣΥ) 
6. Ενδιαφερόμενους  

(διά των οικείων Δ/νσεων Εκπ/σης και  ΚΕΔΑΣΥ) 
7. Π.Μ.  

(δια των οικείων Δ/νσεων Εκπ/σης και ΚΕΔΑΣΥ) 
 

ΑΔΑ: ΨΔΝΧ46ΝΚΠΔ-ΚΚΞ


		2025-08-21T13:39:45+0300
	Athens




